
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 27 - Martedì 01 luglio 2025

– 17 –

D.p.g.r. 26 giugno 2025 - n. 347
Costituzione dell’Organismo Regionale per le Attività di 
Controllo di cui alla l.r. 28 settembre 2018, n. 13

IL PRESIDENTE
Vista la legge regionale 10 dicembre 2008, n. 32 «Disciplina 

delle nomine e designazioni della Giunta regionale e del Presi-
dente della Regione»;

Richiamata la legge regionale 28 settembre 2018, n. 13 «Isti-
tuzione dell’Organismo Regionale per le Attività di Controllo» e 
successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che, come previsto dall’art. 2, commi 1 e 3, della l.r. 
n. 13/2018:

• comma 1: l’Organismo Regionale per le Attività di Controllo 
è composto da nove membri, compreso il Presidente, ester-
ni all’amministrazione regionale, nominati dal Consiglio 
regionale su designazione della Giunta regionale. Due dei 
componenti designati dalla Giunta regionale sono espres-
sione delle minoranze consiliari. Le procedure di designa-
zione sono disciplinate secondo quanto previsto dagli arti-
coli 2, 4, 8 e da 11 a 14 della legge regionale 10 dicembre 
2008, n.  32 (Disciplina delle nomine e designazioni della 
Giunta regionale e del Presidente della Regione);

• comma 3: Il Presidente della Regione, conclusa la proce-
dura di cui al comma 1, provvede con proprio decreto alla 
costituzione dell’Organismo;

Vista la deliberazione della Giunta regionale del 3 giugno 
2025, n. 4502 con la quale, ai sensi dell’art. 2, comma 1, della 
l.r. n. 13/2018, sono stati designati componenti dell’Organismo:

• per i componenti individuati dalla Giunta regionale i/le 
signori/e:
1) Giovanni Canzio (Presidente)
2) Mario Forchetti
3) Saveria Morello
4) Alessandro Bernasconi
5) Domenico Leandro Minervini
6) Valeria De Cicco
7) Nazzareno Giovannelli

• per quanto attiene i due componenti espressione delle mi-
noranze consiliari i signori:
8) Giacomo Andreazza
9) Stefano Bignamini;

Vista, altresì, la deliberazione del 24 giugno 2025, n. 875, con 
la quale il Consiglio regionale, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del-
la l.r. n.  13/2018, ha provveduto alla nomina dei componenti 
dell’Organismo;

per quanto espresso in premessa:
DECRETA

1. di costituire l’Organismo Regionale per le Attività di Control-
lo con la seguente composizione:

1) Giovanni Canzio (Presidente)
2) Mario Forchetti
3) Saveria Morello
4) Alessandro Bernasconi
5) Domenico Leandro Minervini
6) Valeria De Cicco
7) Nazzareno Giovannelli
8) Giacomo Andreazza
9) Stefano Bignamini;

2. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2, com-
ma 7 della l.r. n. 13/2018;

3. di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati.
Il presidente 

Attilio Fontana




